

Reg. Cron. N° 07  
del 15-04-2014



Scanned with CamScanner  
*[Signature]*  
18 APR 2014

# CITTA' DI ALCAMO

PROVINCIA DI TRAPANI

\*\*\*\*\*

## 4° SETTORE SERVIZI TECNICI E MANUTENTIVI

Ufficio Tecnico del Traffico

### DETERMINA DIRIGENZIALE

N. 00794 DEL 22 APR. 2014

Oggetto: Affidamento alla Ditta Centro Colore s.n.c. di Maniscalchi G.& C. con sede ad Alcamo - Viale Europa, 168 - P.Iva 02446560811, per la fornitura di materiale per la segnaletica stradale orizzontale. Impegno di spesa.  
**CIG. Z4A0EAC22B**

## II DIRIGENTE

Premesso che l'Ufficio Tecnico del Traffico necessita di una fornitura di materiale per la segnaletica stradale orizzontale, così come di seguito specificata, per assicurare l'espletamento delle proprie funzioni;

Considerato che la fornitura occorrente è la seguente ;

Descrizione	Quantità	Tot.
Vernice spartitraffico HEX Road Bianco 15 LT	8 x 106,56	€ 852,48
Rullo in tessuto Nylon cordonato pelo corto cm. 23	5 x 6.56	€ 32,80
Nastro di carta MSK commercial 30*45	10 x 1,48	€ 14,80
Nastro segnaletico rosso e bianco MT 200	10 x 3,11	€ 31,10
Vernice spartitraffico HX Road Giallo 15 LT	5 x 114,75	€ 573,75
Nastro Eurocel di imballaggio trasparente 5*66	10 x 1,15	€ 11,50
Diluente Nitro S/ 65 antinebbia 20 LT	3 x 31,15	€ 93,45
	Totale	€ 1.609,88
	<b>Iva al 22%</b>	<b>€ 354,17</b>
	Totale	<b>€ 1.964,05</b>

- Visto l'art. 6 del Regolamento per l'esecuzione dei lavori, fornitura e servizi in economia, approvato con delibera di C.C. n° 143 del 17/10/2009 che prevede in caso di forniture urgenti od in esclusiva, o nel caso che la spesa non superi € 20.000,00, si può prescindere dalla comparazione delle offerte;
- Visto l'art. 25, comma 11 del D.L.g.s. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni che stabilisce il rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento per l'affidamento di servizi e forniture in economia;
- Ritenuto per i superiori motivi, potersi affidare alla Ditta Centro Colore s.n.c. di Maniscalchi G.& C la fornitura di cui all'allegato preventivo di spesa ;
- Visto il preventivo acquisito agli atti presso questo Ente della ditta Centro Colore snc di Maniscalchi G&C con sede ad Alcamo Viale Europa, 168 - P.Iva 02446560811- che ne descrive i costi unitari del materiale occorrente esclusa Iva al 22%, con il visto di congruità da parte del Responsabile del Servizio;
- Vista l'allegata dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà della Ditta (art. 38);
- Visto l'allegata dichiarazione sostitutiva alla certificazione di Iscrizione alla Camera di Commercio;

Vista la dichiarazione sostitutiva della certificazione DURC, in merito alla regolarità contributiva e dei premi accessori;

Acquisita la dichiarazione resa dal legale rappresentante della ditta, in merito al rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall'art. 3 della L. 136/2010 modificato dal D.L. n° 187/2010;

Preso atto inoltre che la ditta ha comunicato l'esistenza del conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi alla trattativa di che trattasi;

Preso atto che la presente trattativa è stato assegnato il codice CIG. N° **Z4A0EAC22B**;

Visto il D.lgs. nr. 165/2001 e successive modifiche;

Visto il D.Lgs. del 18/08/2000 n° 267 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. n°48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. n° 16/1963 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

## D E T E R M I N A

### Per i motivi di cui in premessa:

- 1) Di affidare alla ditta Centro Colore s.n.c. di Maniscalchi G&C con sede ad Alcamo Viale Europa, 168, la fornitura di che trattasi per un importo pari a € 1.964,05 compresa Iva al 22%, come da preventivo allegato alla presente che ne descrive il costo unitario del materiale occorrente che fa parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;
- 2) Di impegnare la somma complessiva di € 1.964,05 compresa Iva al 22% al capitolo 114121/70 cod. int. 1.03.01.02.00 " Acquisto beni per il servizio segnaletica ex art. 208 comma 4 - lettera A **del bilancio d'esercizio 2011, riportato ai residui passivi**;
- 3) Di procedere con successiva determinazione alla liquidazione della somma di € 1.964,05 iva compresa al 22% su presentazione della fattura entro 60 gg. dalla data di arrivo della stessa e dopo il visto di regolarità della fornitura da parte del Responsabile del Servizio;
- 4) Di dare atto che la presente determinazione, dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per gg. 15 consecutivi;
- 5) Di dare atto che il presente provvedimento sarà anche pubblicato presso il sito del Comune di Alcamo all'indirizzo [www.comune.alcamo.tp.it](http://www.comune.alcamo.tp.it) ai sensi della L.R. 22/2008;

ISTRUTTORE AMM.VO  
Anna Lisa Fazio

Istr. Tecnico D/vo  
Geom. L. Filippi

Il Resp. del Servizio  
Ing. A. Renda

Il Dirigente  
Ing. Capo E. A. Parrino

## CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto Segretario Generale, certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio, nonché sul sito [www.comune.alcamo.tp.it](http://www.comune.alcamo.tp.it), di questo Comune in data ..... e vi resterà per 15 gg. consecutivi.

Alcamo li \_\_\_\_\_

IL SEGRETARIO GENERALE  
*Pro* Dr. Cristofaro Ricupati

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  
(ART. 151 COMMA 4 D. LGS N° 267/2000)

Alcamo, li ~~09/08/2012~~ 10/08/2012

IL RAGIONIERE GENERALE

*Pro* Dr. Sebastiano Luppino